

CRNA GORA

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **16/25**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: **55**

Šifra postupka (CEJN): **96325**

Podgorica, 8.9.2025.godine

Na osnovu člana 93 stav 1 a u vezi člana 95 stav stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama (Zakon je objavljen u "Službenom listu CG", br.74/2019, 3/2023,11/2023- ispravka i 84/2024 - drugi zakon) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

Pojašnjenje broj 4

TENDERSKA DOKUMENTACIJA ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA

**Rekonstrukcija regionalnog puta R 15
Virpazar - Rijeka Crnojevića – Cetinje
Dionica:
Rijeka Crnojevića - Donji Ulići
sa rekonstrukcijom kamenog mosta**

Pitanje br.1.1: Pozicijom 130 predvidjeli ste "Vršenje konzervatorskih istraživanja na osnovu Elaborata o istraživanjima a po odobrenju nadležnog organa, u skladu sa članom 82 Zakonu o zaštiti kulturnih dobara. Obračun i plaćanje: paušalno. - FAZA SANACIJA MOSTA"vršenje konzervatorskih istraživanja na osnovu elaborata o istraživanjima a po odobrenju nadležnog organa u skladu sa članom 82 Zakona o zaštiti kulturnih dobara. Obračun i plaćanje paušalno.

U projektnoj dokumentaciji nema elaborata konzervatorskih istraživanja, te nije jasno na osnovu čega se vrše konzervatorska istraživanja.

Odgovor br. 1: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom tenderske dokumentacije.

Pitanje br.1.2: Konzervatorski radovi se mogu vršiti samo na osnovu konzervatorskog projekta kojeg u projektnoj dokumentaciji koju ste objavili nema pod tim imenom. S obzirom na navedeno ponuđači nisu u mogućnosti da formiraju cijene za ovu poziciju, pa je pojašnjenje neophodno - koji je obim posla.

Odgovor br. 1: Konzervatorski projekat u konkretnom slučaju je PROJEKAT SANACIJE MOSTA "LJESKOVAC" koji je objavljen u postupku javne nabavke, a što je u skladu sa članom 101 stav 3 Zakona o zaštiti kulturnih dobara.

Pitanje br.2: Budući da ste tenderom tražili licenciranog arhitektu (najmanje VII 1 nivoa kvalifikacija) koji će rukovoditi sprovođenjem konzervatorskih mjera na mostu, kao i da su izdati konzervatorski uslovi, to se radovi mogu sprovoditi samo ukoliko pored dostavljene dokumentacije postoji i konzervatorski projekat na koji je saglasnost dala Uprava za zaštitu kulturnih dobara. Molimo da dostavite konzervatorski projekat na koji je saglasnost dala Uprava za zaštitu kulturnih dobara. Ukoliko isti ne postoji, nepophodno ga je sačiniti a ukoliko su neophodna i konzervatorska istraživanja, ona se sprovedu prije izrade konzervatorskog projekta i ostale tehničke dokumentacije.

Odgovor br.2: Vidjeti odgovor broj 1 i 2.

Pitanje br.3: Molimo da se izjasnite za koje radove je zadužen odgovorni inženjer hidrotehnike s obzirom da nema projekta hidrotehničkih instalacija?

Odgovor br.3: Inženjer hidrotehnike je zadužen za radove koji se odnose na odvodnjavanje (izrada jarkova i kanala, izrada propusta, i postavljanje drenažne cijevi).

Pitanje br.4: Pozicijom 131 predvidjeli ste: "Izrada Projekta izvedenog stanja objekta mosta. Projekat treba raditi u toku izvođenja sanacionih radova i konzervatorskih istraživanja. Nakon završetka radova sve registrovane izmjene i dopune sa značajnim istraživačkim rezultatima inkorporirati u Projekat izvedenog stanja

sa tekstualnom, grafičkom i foto dokumentacijom. Izvođač projektom izvedenog stanja mora pratiti i registrovati na vrijeme sve promjene u odnosu na odobreni projekat sanacije. Plaćanje po dostavljenom ovjerenom projektu izvedenog stanja objekta - FAZA SANACIJA MOSTA".

Imajući u vidu da je javna nabavka raspisana shodno revidovanom glavnom projektu, a da je tehničkom specifikacijom predviđena izrada projekta izvedenog stanja objekta, da li je ponuđač dužan da u Izjavi privrednog subjekta imenuje lice koje će rukovoditi izradom projekta izvedenog objekta u cjelini kao i lica koja će rukovoditi izradom projekta izvedenog objekta po fazama, te možete li definisati faze koje koje projekat izvedenog objekta mora sadržati kako bi nam bio jasan predmet ove javne nabavke?

Odgovor br.4: Tenderskom dokumentacijom se ne zahtijeva od ponuđača da imenuje ova lica.

Pitanje br.5: Pojasnite zašto u tehničkoj specifikaciji nema pozicija koje se odnose na izvođenje elektrotehničkih radova slabe struje i izvođenje elektrotehničkih radova jake struje kada u projektnoj dokumentaciji postoje u spisku dokumentacije Glavnog projekta saobraćaja postoji elektrotehnički projekat jake struje, elektrotehnički projekat slabe struje i konzervatorski projekat, koji projekti nisu objavljeni na linku koji ste dali, pa molimo da pojasnite zašto ste dali nepotpunu dokumentaciju. Takođe, u okviru sadržaja Glavnog projekta saobraćaja navedeno je 5. ELEKTROTEHNIČKI PROJEKAT KNJIGA XI ELEKTROTEHNIČKI PROJEKAT JAKE STRUJE I KNJIGA XII ELEKTROTEHNIČKI PROJEKAT SLABE STRUJE, KNJIGA XIII KONZERVATORSKI PROJEKAT. Međutim, ovi projekti ne čine sastavni dio projektne dokumentacije koja je data u tenderskoj dokumentaciji, niti je tenderskom dokumentacijom zahtijevano da ponuđač mora imati odgovarajućeg ovlašćenog inženjera za ovu vrstu radova. Pojasnite zašto? Da preciziramo ovo nije zahtjev za izmjenu tenderske dokumentacije, nego nam je nejasan predmet javne nabavke koji je ovako postavljen. S poštovanjem.

Odgovor br.5: Predmetni projekat se sastoji od dvije faze, a predmetnom javnom nabavkom su obuhvaćeni radovi I faze koji su nadležnosti Naručioca. Radovi koji su obuhvaćeni knjigom XI, XII i XIII se odnose na urbano jezgro i u nadležnosti su Prijestonice Cetinje koja će ih ustupiti u posebnom postupku javne nabavke.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE